
1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 22.11.2022 № 537

с.Поддорье

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий 
предоставления из бюджета муниципального района муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели
     

В соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации и Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 22 февраля 2020 года № 203 «Об общих 
требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым 
актам, устанавливающим порядок определения объема и условия 
предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные 
цели» Администрация Поддорского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления из 
бюджета муниципального района муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий на иные цели, утвержденный 
постановлением Администрации Поддорского муниципального района от 
28.12.2020 № 480 следующие изменения:

1.1 Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4  Соглашение должно предусматривать:
 2.4.1 цели предоставления субсидии на иные цели с указанием 

наименования национального проекта (программы), в том числе 
федерального проекта, входящего в состав соответствующего национального 
проекта (программы), или регионального проекта, обеспечивающего 
достижение целей, показателей и результатов федерального проекта, в случае 
если субсидии на иные цели предоставляются в целях реализации 
соответствующего проекта (программы);

2.4.2 значения результатов предоставления субсидии на иные цели, 
которые должны быть конкретными, измеримыми и соответствовать 
результатам федеральных или региональных проектов (программ), указанных 
в подпункте 2.4.1 пункта 2.4  раздела 2 Порядка (в случае если субсидия 
предоставляется в целях реализации такого проекта), и показателей, 
необходимых для достижения результатов предоставления субсидии на иные 
цели, включая значения показателей в части материальных и 
нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению при 



Cерийный номер сертификата:
5E7578000EAEDDB949D3C41EA6C5D0D6
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 22.11.2022 09:09
Срок действия: с 30.12.2021 по 30.03.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

достижении результатов соответствующих проектов (при возможности такой 
детализации);

2.4.3 план мероприятий по достижению результатов предоставления 
субсидии;

2.4.4 размер субсидии на иные цели;
2.4.5  сроки (график) перечисления субсидии на иные цели;
2.4.6 сроки представления отчетности;
2.4.7 порядок и сроки возврата сумм субсидии на иные цели в случае 

несоблюдения учреждением целей, условий и порядка предоставления 
субсидий на иные цели, определенных соглашением;

2.4.8 основания и порядок внесения изменений в соглашение, в том 
числе в случае уменьшения учредителю как получателю бюджетных средств 
ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств на предоставление 
субсидии на иные цели;

2.4.9  основания для досрочного прекращения соглашения по решению 
учредителя в одностороннем порядке, в том числе в связи с:

- реорганизацией (за исключением реорганизации в форме 
присоединения) или ликвидацией учреждения;

- нарушением учреждением целей и условий предоставления субсидии 
на иные цели, установленных Порядком и (или) соглашением;

2.4.10  запрет на расторжение соглашения учреждением в 
одностороннем порядке;

2.4.11 иные положения (при необходимости)».
1.2 В пункте 2.9 текст 
«- иную информацию в зависимости от цели предоставления субсидии 

на иные цели».
Заменить на текст «-иных обосновывающих документов в зависимости 

от цели предоставления субсидии.»
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (http://адмподдорье.рф).

Глава             
муниципального района                                                        Е.В. Панина

http://04<?>44>@L5.@D/

